

## 貸借対照表

2025年3月期 (自:2024年4月1日 至:2025年3月31日)

(単位:円)

資産の部	当年実績	構成比	負債・純資産の部	当年実績	構成比
<b>I.流動資産</b>			<b>I.流動負債</b>		
現金及び預金	35,730,178	0.2%	支払手形	364,064,737	2.4%
受取手形	90,679,514	0.6%	買掛金	569,628,844	3.8%
売掛金	3,309,222,171	21.8%	リース債務(流動負債)	10,240,560	0.1%
商品及び製品	1,110,678,953	7.3%	未払金	325,027,581	2.1%
仕掛品	1,497,250,348	9.9%	未払費用	368,428,626	2.4%
原材料及び貯蔵品	1,450,151,791	9.6%	未払消費税	3,255,426	0.0%
前払費用	40,031,358	0.3%	未払法人税等	341,883,100	2.3%
短期貸付金	1,305,463,050	8.6%	前受金	499,736,500	3.3%
未収入金	6,587,254	0.0%	預り金	86,453,136	0.6%
未収消費税	119,043,053	0.8%	設備関係支払手形	50,734,200	0.3%
その他(流動資産)	340,502,816	2.2%	設備関係未払金	73,707,788	0.5%
貸倒引当金(流動資産)	△ 20,553,707	-0.1%			
<b>【流動資産計】</b>	<b>【 9,284,786,779 】</b>	<b>61.3%</b>	<b>【流動負債計】</b>	<b>【 2,693,160,498 】</b>	<b>17.8%</b>
<b>II.固定資産</b>			<b>II.固定負債</b>		
建物	1,913,869,953	12.6%	長期借入金	3,000,000,000	19.8%
建物減価償却累計額	△ 1,155,195,268	△7.6%	リース債務(固定負債)	22,489,720	0.1%
建物(純額)	758,674,685	5.0%	退職給付引当金	41,766,982	0.3%
構築物	200,856,936	1.3%			
構築物減価償却累計額	△ 54,958,665	△0.4%			
構築物(純額)	145,898,271	1.0%			
機械及び装置	2,749,202,816	18.1%			
機械及び装置減価償却累計額	△ 1,692,699,886	△11.2%			
機械及び装置(純額)	1,056,502,930	7.0%			
車両運搬具	18,001,000	0.1%			
車両運搬具減価償却累計額	△ 14,894,728	△0.1%			
車両運搬具(純額)	3,106,272	0.0%			
工具器具備品	966,229,253	6.4%			
工具等減価償却累計額	△ 755,237,194	△5.0%			
工具器具備品(純額)	210,992,059	1.4%			
土地	1,014,699,163	6.7%			
建設仮勘定	1,217,249,644	8.0%			
リース資産	29,485,100	0.2%			
<b>【有形固定資産計】</b>	<b>( 4,436,608,124 )</b>	<b>29.3%</b>	<b>【固定負債計】</b>	<b>【 3,064,256,702 】</b>	<b>20.2%</b>
電話加入権	2,976,983	0.0%	<b>《 負債合計 》</b>	<b>【 5,757,417,200 】</b>	<b>38.0%</b>
特許権等	60,399,200	0.4%	<b>I.株主資本</b>		
<b>【無形固定資産計】</b>	<b>( 63,376,183 )</b>	<b>0.4%</b>	1. 資本金	66,896,500	0.4%
投資有価証券	200,000	0.0%	2. 利益剰余金	-	-
関係会社株式	872,851,258	5.8%	利益準備金	16,724,125	0.1%
長期前払費用	509,850	0.0%	その他利益剰余金	9,309,420,948	61.4%
前払年金費用	175,306,549	1.2%	別途積立金	1,400,000,000	9.2%
繰延税金資産	293,217,426	1.9%	繰越利益剰余金	7,909,420,948	52.2%
差入保証金	23,602,604	0.2%	(内、当期利益)	1,465,715,643	9.7%
<b>【投資等計】</b>	<b>( 1,365,687,687 )</b>	<b>9.0%</b>	利益剰余金計	9,326,145,073	61.6%
<b>【固定資産計】</b>	<b>【 5,865,671,994 】</b>	<b>38.7%</b>	<b>【株主資本合計】</b>	<b>( 9,393,041,573 )</b>	<b>62.0%</b>
<b>《 資産合計 》</b>	<b>【 15,150,458,773 】</b>	<b>100.0%</b>	<b>II.評価・換算差額等</b>		
			1. 有価証券評価差額金	0	-
			<b>《 純資産合計 》</b>	<b>【 9,393,041,573 】</b>	<b>62.0%</b>
			<b>《 負債・純資産合計 》</b>	<b>【 15,150,458,773 】</b>	<b>100.0%</b>

## I 重要な会社方針に関する注記

## (1) 有価証券の評価基準及び評価方法

- ① 関係会社株式 . . . 移動平均法による原価法  
② その他有価証券（市場価格のないもの） . . . 移動平均法による原価法

## (2) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

総平均法による原価法（収益性の低下による簿価切下げの方法）

## (3) 固定資産の減価償却の方法

- ① 有形固定資産（リース資産を除く） . . . 定額法  
② 所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産 . . . リース期間を耐用年数とし、残存価格を零とする定額法

## (4) 引当金の計上基準

- ① 賞与引当金 . . . 従業員の賞与支給に備えるため、支給見込額の当期負担分を計上しています。  
② 退職給付引当金（前払年金費用） . . . 従業員の退職給付に備えるため、退職金規程に基づく期末要支給額から年金資金の見込額を差し引いた額を計上しています。

## (5) その他計算書類の作成のための基本となる重要な事項

- ① 消費税の会計処理 . . . 消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜方式によっております。  
② リース取引の処理方法 . . . ファイナンス・リース取引については、通常の売買取引に係る方法に準じた会計処理によっております。

## II 株主資本等変動計算書に関する注記

## (1) 当事業年度の末日における発行済株式の数

株式の種類	当会計年度期首	増加	減少	当会計年度期末
普通株式	120,000株	—	—	120,000株

## (2) 当事業年度中に行った剰余金の配当に関する事項

なし

## (3) 当事業年度の末日後に行う剰余金の配当に関する事項

なし